PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES

COMAS-PK
 Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

PARA A FUNÇÃO DE TITULARES E SUPLENTES NO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  PRESIDENTE  KENNEDY-ES  (COMAS - PK),

BIÊNIO 2018-2020.

PROCESSO ELEITORAL COMAS Nº 001/2018

1/2

EDITAL Nº 002/2018

A Comissão do Processo Eleitoral COMAS nº 001/2018, torna Publico ALTERAÇÃO

HORÁRIO DE CREDENCIAMENTO E DA ASSEMBLEIA.

CONSIDERANDO: Decreto Municipal nº 15 de 15 de fevereiro de 2018 que no seu

Art. 1º, que estabelece o expediente administrativo desta Prefeitura Municipal,

incluindo as Secretarias Municipais, no horário de 08:00 às 11:00 horas e 12:00 às

17:00 horas.

Art 1º - RESOLVE: Tornar público alteração do horário de CREDENCIAMENTO

descrito na Seção III- Da Habilitação, no § 6º , e o horário da ASSEMBLÉIA descrito

no Art. 9º conforme segue:

§ 6º O credenciamento dos segmentos realizará conforme descrito no cronograma,

no anexo I, das 08h30min às 11h e das 13h ás 15h:30min, na Secretaria Executiva

dos Conselhos, situada na Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS-PK),

Rua Olímpio Pinto Campos Figueiredo, N° 330, Centro – Presidente Kennedy-ES.

Art. 9º- A Assembleia específica para a eleição será realizada conforme descrito no

cronograma, das 08h30min às 11h e das 13h ás 15h:30min, no Auditório da Agência

Municipal de Treinamentos, localizada à Rua Santa Maria, nº23, Centro - Próximo a

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES

COMAS-PK
 Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

PARA A FUNÇÃO DE TITULARES E SUPLENTES NO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  PRESIDENTE  KENNEDY-ES  (COMAS - PK),

BIÊNIO 2018-2020.

PROCESSO ELEITORAL COMAS Nº 001/2018

2/2

Igreja Batista e a Padaria Sherrer – Centro em Presidente Kennedy-ES, perante a

Comissão Organizadora

Art. 2º -  Esse edital entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 20 de fevereiro  de 2018

Carlos D. da Cunha
Comissão Organizadora

Ellen R. da Cunha
Comissão Organizadora

Letícia R. Benevenuto
Comissão Organizadora

Tolentino Eugênio Mairesse
Representante Sociedade Civil

OSC Mãos Que Criam

Penha da Costa
Representante Sociedade Civil

Usuários e Representantes de Usuários
da Assistência Social.